
Deliberazione della Giunta Comunale n.   169   del  17/09/2009 

 

 

  

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA PRE-SCOLASTICA 

PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI BRICHERASIO. 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 

favorevole; 

 

SENTITA la Relazione dell’ Assessore  Demaria Imelda   
 
PREMESSO che l’Istituzione Scolastica ha svolto sino al termine dell’anno 

scolastico 2008/2009 il servizio di assistenza pre-scolastica per gli alunni delle Scuole 

Elementari di Bricherasio utilizzando il proprio personale dipendente; 

 

DATO ATTO che a seguito della riduzione di n. 2 unità di personale (collaboratore 

scolastico) in servizio nel plesso di Bricherasio a decorrere dall’anno scolastico 2009/2010 

tale servizio non può più essere garantito; 

 

CONSIDERATO che sino al 31 ottobre l’Istituzione scolastica ha garantito lo 

svolgimento del servizio di sorveglianza e la raccolta delle domande di adesione al servizio; 

 

ATTESO che l’Amministrazione Comunale d’intesa con la Dirigenza della Scuola 

Primaria, intende fornire, in via sperimentale a decorrere dal mese di novembre un servizio 

di assistenza pre-scolastica per gli alunni delle scuole elementari di Bricherasio che ne 

facciano richiesta. 

 

DATO ATTO che il Comune di Bricherasio è impossibilitato all’organizzazione ed 

alla gestione diretta del servizio per mancanza di personale; 

 

RITENUTO opportuno affidare, stante l’urgenza, mediante trattativa diretta ad una 

Cooperativa di Servizi l’incarico per il servizio anzidetto della durata giornaliera di n. 1 ora 

(7,30 – 8,30) a decorrere dal mese di novembre p.v.;    

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 

 

D E L I B E R A 

 

1) di istituire in via sperimentale, dal mese di novembre p.v. e fino al termine dell’anno 

scolastico 2009/2010, il servizio di assistenza pre-scolastica per gli alunni 

frequentanti le scuole elementari del Comune di Bricherasio; 

 

2) di dare atto che entro fine anno verrà approvato idoneo regolamento per il servizio di 

assistenza pre-scolastica e verranno definite con atto della Giunta Comunale le 

tariffe per l’erogazione del servizio; 

 

3) di demandare all’ufficio competente la predisposizione degli atti per l’affidamento 

dell’incarico;  

 

 

 

 

 

 

  

 

Inoltre    

 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. n.267/2000  

[RR/ra] 


